本件に関するお問合せ先                                      News Release 1 / 1

シンプレクス株式会社 広報 平田

TEL：03-3539-7370 FAX：03-3539-7390 お問合せフォーム：https://www.simplex.ne.jp/contact/

  NEWS RELEASE
2020 年 8 月 27 日

各 位
会 社 名 シ ン プ レ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 金子 英樹

ブロックチェーンプラットフォーム「Corda」活用実績が評価され、

R3 社公式ソリューションパートナー認定を取得

シンプレクス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：金子英樹、以下：シンプレクス）は、こ

のたび、R3 HoldCo LLC（本社：米国ニューヨーク州、CEO：David Rutter、以下：R3 社）が設計・開

発するブロックチェーンプラットフォーム「Corda（コルダ）」を活用したシステム開発実績が評価され、

R3 社の公式ソリューションパートナーに認定されましたのでお知らせします。

シンプレクスは、1997 年の創業以来、メガバンクや大手証券をはじめとした主要な金融機関に向け

て、金融商品の取引やリスク管理業務を支援する独自開発の IT ソリューション・サービスを提供して

います。近年では、ブロックチェーンの実用化・商用化にも力を注いでおり、パブリック型ブロックチェ

ーンに留まらず、コンソーシアム型ブロックチェーンに対する技術研究を推進すると共に、顧客企業

に向けたブロックチェーンソリューションの提供も行っています。

R3 社が設計・開発を手掛ける「Corda」は、企業間取引での利用に特化したブロックチェーンプラット

フォームとして、金融、不動産、サプライチェーン等の幅広い事業分野で活用されています。今回の

公式ソリューションパートナーの認定にあたっては、R3 社認定「Corda Developer」の資格を持つ複

数エンジニアによる「Corda」を活用したシステム開発実績、及び、技術研究の取り組みが評価されま

した。今後もシンプレクスは、ブロックチェーンソリューションの提供を積極的に進めることで、顧客企

業の収益力の向上を支援してまいります。

■R3 HoldCo LLC について https://www.r3.com/

R3 社はブロックチェーン関連技術（分散台帳技術/DLT：Distributed Ledger Technology）に強みを

持つ米国のフィンテック企業で、ブロックチェーンプラットフォームである「Corda」ならびに商用版で

ある「Corda Enterprise」の設計・開発を行っています。R3 社が主導するコンソーシアムには世界各

国の中央銀行や規制機関を含む各種業界から 300 団体以上が参加しており、金融、不動産、サプ

ライチェーン等の幅広い事業分野における分散台帳技術の活用に向けたプロジェクトを推進してい

ます。日本市場においては、R3 社と SBI ホールディングス株式会社の合弁会社である SBI R3 Japan 株

式会社が「Corda Enterprise」の展開を担っています。

■本件に関する金融機関からのお問合せ

シンプレクス株式会社 クロス・フロンティア ディビジョン 三浦

TEL： 03-3539-7376 お問合せフォーム：https://www.simplex.ne.jp/contact/

■本件に関する報道機関からのお問合せ

シンプレクス株式会社 コーポレート・イノベーション ディビジョン 広報 平田

TEL： 03-3539-7370 お問合せフォーム：https://www.simplex.ne.jp/contact/